CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
               ESTADO DE MINAS GERAIS

                 ****

               Requerimento nº  1408/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o plenário na forma
regimental, que seja encaminhado ao Prefeito do Município Renato Carvalho Fernandes ,  extensivo
à secretaria competente, que  esclareça o problema recorrente que tem afetado a população do nosso
município: a falta de telefone nas redes de saúde. Esta situação tem gerado diversos transtornos para
os cidadãos, uma vez que o telefone é um meio fundamental para agilizar informações e facilitar o
acesso aos serviços de saúde.

Diante  disso,  solicito  que  seja  realizada  uma análise  da  situação  e  que  sejam tomadas
medidas urgentes para resolver o problema da falta de telefone nas redes de saúde do município. É
fundamental garantir que a população tenha acesso fácil e rápido aos serviços de saúde, e o telefone
é um meio importante para isso.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em  16 de abril  de 2024.

  Renato De Almeida(Bnegas)
Vereador Proponente

APROVADA       15     votos
REPROVADA       -     votos
Sala das sessões, em 16/04/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
62

21

		2024-05-27T17:12:36-0300

		2024-05-27T17:12:39-0300

		2024-05-27T17:12:43-0300